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NCBJ rozwija terapię borowo-neutronową
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Naukowcy Narodowego Centrum Badań Jądrowych chcą
uruchomić specjalistyczne laboratorium do badań nad wiązkami neutronów epitermicznych. Dzięki temu Polska
będzie mogła włączyć się w badania nad terapią borowo-neutronową (BNCT), innowacyjną metodą leczenia
nowotworów np. mózgu.

Informację o planach Narodowego Centrum Badań Jądrowych (NCBJ) przesłał PAP w środę rzecznik
instytutucji Marek Sieczkowski.

 

Jak poinformowano w komunikacie NCBJ, terapia borowo-neutronowa (BNCT, Boron Neutron
Capture Therapy) to metoda skutecznego leczenia niektórych typów nowotworów, w szczególności
nowotworów mózgu. Polega na wprowadzeniu do ciała pacjenta stosunkowo bezpiecznego dla
zdrowia związku boru. W ramach terapii BNCT radiofarmaceutyk zawierający związki boru przez
około 2 godziny osadza się selektywnie w tkance nowotworowej. Następnie chory przez kilkadziesiąt
minut napromieniany jest wiązką neutronów epitermicznych, w wyniku czego w tkance
nowotworowej atomy boru rozpadają się. Powstałe w tym procesie cząstki niszczą komórki
nowotworowe, nie naruszając zdrowych komórek. Dzięki terapii BNCT można leczyć np. glejaki
wielopostaciowe, nawracające nowotwory szyi i karku, nowotwory okrężnicy czy czerniaki złośliwe.

 

„Włączamy się w światowe trendy związane z renesansem terapii BNCT, przywracając w Świerku
badania związane z tą metoda leczenia nowotworów – podkreśla dyrektor NCBJ prof. Grzegorz
Wrochna. – Polski reaktor MARIA, ze względu na swoje unikatowe właściwości takie jak np. wysoki
strumień neutronów, doskonale nadaje się do prowadzenia tak innowacyjnych projektów. Dzięki
temu stajemy się wiodącym ośrodkiem naukowym w Europie prowadzącym te nowatorskie badania”.

 

Do niedawna do przeprowadzenia terapii BNCT niezbędne były badawcze reaktory jądrowe. Na
całym świecie, m.in. w Japonii, Argentynie, Włoszech, Chinach czy Rosji trwają obecnie prace nad
wybudowaniem generatora, który mógłby dostarczać niezbędnej wiązki neutronów i mógłby być
zainstalowany bezpośrednio w szpitalu onkologicznym. Przewiduje się, że już w przyszłym roku
pojawi się pierwsze takie urządzenia.

 

„Zanim lekarze przystąpią do stosowania terapii BNCT w szpitalach, muszą przejść odpowiednie
szkolenia na stanowiskach treningowych i badawczych, które obecnie znajdują się przy nielicznych
reaktorach jądrowych. Dzięki temu pod okiem doświadczonych ekspertów fizyki nuklearnej zdobędą
niezbędne umiejętności do stosowania tej metody leczenia. To właśnie szansa dla nas – tłumaczy
kierownik pracowni dozymetrii promieniowania mieszanego w NCBJ dr inż. Michał Gryziński.



Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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